

## Unnsetnings-ekspedisjonen til- bake uten å ha funnet de fem



Tre av de fem videnskapsmenn som er kommet i en vanskelig situasjon på Vestfonna på Svalbard. Overst de svenske meteorologer Valter Schyllt (til venstre) og Erik Eriksson. Under: Den norske meteorolog Nils Jørgen Schumacher.

## Drog ut på ny efter- søking ved middagstid

Fra Aftenpostens korrespondent. Svolvær, 21. september. Dødtrette og motløse vendte sysselemann Birketvedt og hans karer tilbake (til «Nordssyssel» igår ettermiddag etter en 14 timers lang, resultatløs kjøretur på leting etter de fem videnskapsmennene som er i vanskeligheter på Vestfonna på Nordostlandet på Spitsbergen. Hundene kunne knapt ta seg frem, — potene blødde og hundekjørerne ingeniør Lowo måtte frem og trekke opp lederhunden for hver hundre meter som ble tilbakelagt over den knudrete og glatte bre.

Unnsetningsmannskapet og hundene gikk til ro med det samme de kom ombord på «Nordssyssel». I hele natt har skyten med tente lyskastere gått larus brekanten i Wallenbergfjorden uten å se tegn til liv. Været er noe bedre enn igår, men mørketiden gjør seg sterkt gjeldende og siktbarheten minsker fra dag til dag.

Sysselemann Birketvedt, sysselemannfullmektig Rynning Tonnesen og ingeniør Lowo akter å starte på et nytt forsøk ved middagstid igår og regner med brukbare forhold til ikveld, men man må gå ut fra at hundene vil bli nok så uvillige til på ny å dra iveri.

Den erfarne hundekjører ingeniør Lowo kommer til å forbinde hundenes poter. Han kjenner sine rofaste trekkdøyr fra mange år hard dyst og han vil nok få dem til å yde sitt ytterste. «Nordssyssel» vil etter at unnsetningsmannskapet er satt iland fortsette søkingen langs iskanten. Man holder det ikke for usannsynlig at ekspedisjonsmedlemmene har søkt ned til iskanten i håp om at redningen kommer sjøveien. Sydpolsfareren Schumacher skulle Fortsatt side 2, spalte 1. (Svalbard —)

## Tre unge EOKA- menn hengt på Kypros idag

Nicosia, 21. september. (NTB-Reuters.) Tre unge kyprosgrekere ble hengt i sentralfengslet i Nicosia idag tidlig ettermiddag på beklagelse av de britiske myndighetene. De henrettede er den 23 år gamle Stelios Mavromatis, som skjøt på to britiske flysoldater i mars i år, og Michael Koutsofytas og Andreas Panayides, begge 22 år, som drepte en RAF-korporal i mai.

Henrettelsene fant sted bare tre timer etterat guvernør Sir John Harding hadde mottatt de tre dødsdoms sakforer og avvist deres siste innretningende henstilling om benådning. I en offisiell erklæring heter det at guvernøren sa at han var ute av stand til å omgjøre stadfestelsen av dødsdommen ettersom han hadde hørt sakforerens argumenter og overveiet dem omhyggelig. Sakforerne fikk tillatelse til å underrette sine klienter om avslaget. Alle de andre fangene i fengslet var i fullstendig oppror og ropte og skrek da tidspunktet for henrettelsen nærmet seg. Ved midnatt ble en gresk-ortodoks prest eskortert til dødsstellet der han gav de tre fangene det siste sakramente.

## Skattetrekk opptil 70 prosent er ulovlig

— Trekk med over 30 pst. bør ikke forekomme, sier ekspedisjonssjef i Finansdepartementet

At en alminnelig inntekt blir utsatt for skattetrekk med over 30 prosent, bør ikke forekomme selv ikke under overgangen til skatt av årets inntekt, sier ekspedisjonssjef Kaare Kvistill i Finansdepartementet til Arbeiderbladet. — Skal det fortas skattetrekk med over trede prosent, bør det bare gjelde folk med særdeles høye inntekter eller folk som er tilbøyelige til å unndra seg skatteinnfordringen.

Bakgrunnen for ekspedisjonssjefens uttalelse er de klagenes mange aviser har mottatt fra folk som blir trukket med hele sekstisyttil prosent av lønnen. I det hele skjønner jeg ikke hvordan en skatteoppgrever kan forde sekstisyttil prosent av en vanlig inntekt, sier ekspedisjonssjefen. Et slikt pålegg er ulovlig, og jeg er ikke i tvil om at nam-retten vil underkjenne et slikt tvangsmessig skattetrekk. I alminnelighet skal man ikke

## Ung mor myrdet i København mens barna så på

København, 21. september. (Ass. Press.) Rett forøynene på tre redselsslagne småbarn myrdet den 47-årige maskinmekker Henry Andersen idag morges en ung mor i en leilighet i den københavnske forstaden Søborg. Naboen, som ble tilkalt av støy fra leiligheten, fant til sin forferdelse den 22 år gamle fabrikkarbeideren Kirsten Andersen drept med knivstikk. Ved siden av den døde satt hennes tre små barn lamslamt av rensel, tydelig rammet av sjokk. Morderen ble få minutter etter ugjerningen pågrepet på gaten like utenfor gjerningsstedet.

## Fin presse for Nordmo-Løvberg

Stockholm, 21. september. (NTB's korresp.) Stockholms-avisenes operakritikere er delvis overstrømmende i sin ros til Aase Nordmo-Løvberg for hennes sang som Leonora i Verdis opera «Truhadrens», som igår hadde premiere i ny innstudering på Stockholms-operan.

Fru Løvberg var nesten bedre enn noen gang før, skriver Kurt Atterberg i Stockholms-Tidningen. Hennes stemme hadde vunnit i klarhet og skjønnhet, og hennes første entré hadde en slik vokalglans at applausen holdt på å stoppe hele forestillingen.

I Dagens Nyheter finner kritikeren at selv om Aase Nordmo-Løvberg ikke hadde sine største øyeblikk i denne rollen, var hennes Leonora likevel storartet, vakker som en katedral både å se og høre. Det lønner seg å ta trikken til operaen når hun opptrer, hvis man vil høre sopran vellydt. Det blir billigere enn å reise til kontinentet eller til Amerika, og det er ikke sikkert at man der vil få høre noe like storartet. Samtidig med at Bolsjoi-teatret ble gjest London, skulle Sadler's Wells-balletten med sin prima ballerina Margot Fonteyn i spissen avlegge et besøk i Moskva. Det er ennå ikke opplyst noe om hvordan det kommer til å gå med dette besøket.

## 38-årig kvinne på- ståes dømt for pengeutpressing

Fra Aftenpostens korrespondent. Tromsø, 21. september. Påstand om 9 måneders fengsel betinget og tilbakebetaling av 4000 kroner ble nedlagt i Malangen herredret igår overfor den 38 år gamle fru Else Hansen på Bardudalen. Fortsatt side 2, spalte 4. (38-Årig —)

## Oslo-dame drept ved en bilkollisjon igår

Møtende bil ble kjørt av 18-åring uten sertifikat

Den 84 år gamle Gunhild Heitmann, Tuengen allé 25, Oslo, ble drept i en kraftig kollisjon mellom to personbiler på Trondheimsveien i Eidsvoll ved 15-tiden igår. Solnesønnen, Jan Heitmann, som satt ved rattet, og en kvinnelig passasjer i baksetet slapp fra det med lettere skader.

Ulykken skjedde ved en innsnevring av riksveien, to-tre kilometer sør for Stensby sykehus, da en møtende bil svingte ut bak en tankvogn med semitrailer og kjørte rett inn i fronten på Oslobilen. Foren av denne bilen, en gammel Studebaker, er atten år og har ikke forer kort. Han slapp fra uhellet med et sjokk.

Oslobilen, en Vauxhall, var fullstendig smadret etter sammenstøtet. De tre i bilen ble kjørt til Stensby sykehus, men fru Heitmann var død da de kom dit.

— Det er tenkelig at den atten år gamle gutten uten sertifikat, som kjørte sin bil i venstre vei-bane så kollisjon ble uunngåelig, vil bli satt under tiltale for uaktsomt drap, uttaler politifullmektig Knut Hval ved Romerike politikkammer til Aftenposten.

Gutten, som er fra Eidsvoll, hadde fått beskjed av eieren av bilen om å kjøre den fra arbeidsstedet, et stykke utenfor Eidsvoll, og hjem. Eieren var klar over at gutten ikke hadde sertifikat.

Studebakeren kom kjørende bak en tankbil mot den trange broen ved Dokkenmoen på Trondheimsveien mellom Stensby og Hammer-

## Folk må holde seg unna bråkmakerne

Alvorlig henstilling fra politimesteren, som vil sørge for at ro og orden opprettholdes

Så ble det bråk i Oslo omkring «Rock'n Roll»-filmen allikevel. Politimester Sigurd Skalmestad uttaler til Aftenposten i formiddag at han selv var tilstede utenfor Sentrum kino da 17-forestillingen var slutt og så på ungdommene som kom ut. Han er helt enig med Veronica, uttaler han, når hun skriver i Aftenpostens morgennummer idag at filmen ikke så ut til å få publikum til å følge rytmen helt. Når det allikevel ble bråk senere på natten mener politimesteren at det ikke bare skyldes «Rock'n Roll»-ungdommen, men kanskje vel så meget den pøbel som i den senere tid har holdt til i Studentertunden og som trakk mot Sentrum kino senere på aften.

— Jeg gikk selv blant publikum i sivil, for jeg ville se hvordan de reagerte på alt som nu har vært skrevet om oppøyer når denne film kom til Oslo, sier politimesteren.

— For det første vil jeg si at jeg beundrer politifolkene for den tålmodighet de la for dagen. Enkelte av ungdommene kom med tilrop som kunne erte en sten på seg. Det er klart at man ventet i lengst laget for man griper inn, men man ventet lenge!

— Det så faktisk ut til at endel av publikum folte seg forpliktet til



Den omkomne, fru Gunhild Heitmann.

## Stygg bilpåkørsel i Bispegaten imorges



Stasjonsbetjent Erling Nilsen, som hadde vakt ved overgangen imorges, peker på nettingporten. Den påkjorte dame, Anna Gulståg, ble slynget med stor kraft mot porten, som fjernet av for det verste slaget. Hadde hun truffet selve gjerdet eller stolpen ville nok slaget vært momentant drepende.

Ved 6-tiden imorges hendte det en stygg trafikulykke ved jernbaneovergangen til Sørenga i Bispegaten. En dame i 50-årsalderen, Anna Gulståg, ble alvorlig skadet i hodet etter bilpåkørsel og innlagt på Ullevål Øyenvidner forteller til Aftenposten at damen, som syklet korrekt på høyre side av gaten, ble påkjørt bakfra av en personbil, ført av en 24 år gammel ekspeditør. Bilen hadde 80—90 kilometers fart, sier det, og «skjennet» nedover gaten i retning av Sørenga. Fortsatt side 2, spalte 2. (Bispegaten —)

## Regjeringen av- vikler prisstoppen

Forbudet mot prisstigning for elektrisk kraft oppheves nu, for andre ydelser fra 1. mars

Den midlertidige prisstoppen i 1956 er beregnet høyere pris for levering av elektrisk energi enn den pris som gjaldt 4. juni 1956, skal differansen tilbakebetales elier tilsvarende prisavslag gis i den leveringstermin som tar til 1. oktober 1956. På tilsvarende måte skal det forholdes med hensyn til endring av forretningsvilkår som har innebært forhøyelse av prisen for elektrisk energi i nevnte tidsrum. I serlige tilfelle kan Lønns- og Prisdepartementet gjøre unntak fra disse bestemmelsene. Bestemmelsene får ikke anvendelse dersom prisforhøyelsen eller endringen av forretningsvilkår er vedtatt eller godkjent av Stortinget.

Dersom det for tiden fra og med 1. juli til og med 30. september

## NYE SALUTTKANONER



Betjeningen ved det nye saluttbatteriet. Fra venstre: Vaktmester Sten Pedersen, vaktmester Karl Lyshaug, vaktmester Harry Hansen, løytnant Karl Linde og vaktmester Odd Nielsen. Vaktmester Hans Jensen var ikke tilstede da bildet ble tatt.

## Stevenson sterkt til felts mot Eisenhower

Hevder at han forteller «halve kjensgjerninger» og villder i viktige saker

Silver Spring, Maryland, 21. september. (Ass. Press.) Adlai Stevenson kom igår med en besk og åpen kritikk av president Eisenhowers store tale onsdag, og erklærte at presidenten hadde nøyd seg med å fortelle «bare halvparten av kjensgjerningene» og kom med «villedende hentydninger» i viktige spørsmål. Stevenson kom med sine uttalelser i et foredrag han holdt på et partimøte i Silver Spring. Den demokratiske presidentkan-

## Påstand om 3 års fengsel for H. Ant. Nilsen jr.

Lagretten fant særdeles formildende omstendigheter for Trygve Lund

Da lagmannsretten ble satt i formiddag i assurancevisaksaken, etterat lagretten igår hadde kjent de to tiltalte, disponert H. Ant. Nilsen og lagersjef Trygve Lund, skyldig i alt vesentlig etter tiltalen, stilte Lunds forsvarer, advokat C. A. Gulbranson lagretten et tillegsspørsmål om hvorvidt det forelå særdeles formildende omstendigheter for Lund. Lagretten svarte ja på dette spørsmål.

I prosedyren om straffutmålingen underretket statsadvokat Karl Lous at forsikringsbedrageren er en meget alvorlig forbrytelse, som det er nødvendig å reagere strengt overfor. Det gjelder her også meget betydelige beløp, og det må legges stor vekt på de generalpreventive hensyn. Etter statsadvokatens mening kunne det ikke anføres noen formildende omstendigheter for Nilsen, og en straff av 3 års fengsel måtte anses passende for ham. Statsadvokaten hadde også hatt under overveielse om Nilsen ikke burde fradømmes retten til å drive næringsvirksomhet, men ville ikke nedlegge påstand om dette. For Trygve Lund påstod statsadvokaten en straff av 1 års fengsel, og etterat lagretten hadde funnet at det forelå særdeles formildende omstendigheter for hans vedkommende, ville statsadvokaten antyde betinget dom. Dom i saken avvises imorgen formiddag.

## Stevenson sterkt til felts mot Eisenhower

Hevder at han forteller «halve kjensgjerninger» og villder i viktige saker

